
Spørgsmål og svar vedrørende: 
Udarbejdelse af energiplan for Allerød Kommunes bygninger 
 
Spørgsmål 1: 
Vi har med interesse gennemlæst udbudsbekendtgørelsen om ”Udarbejdelse af 
energiplan for kommunens bygninger”. I den forbindelse vil vi gerne vide, hvilke krav, der 
stilles, for at man som virksomhed kan blive prækvalificeret til at give et tilbud? 
Svar 1: 
Vi skal henvise til udbudsbekendtgørelsen, herunder afsnit lll.2, der blandt andet 
omhandler økonomisk og finansiel kapacitet og teknisk kapacitet, herunder tilbudsgivers 
referencer. 
 
Spørgsmål 2: 
Kan jeg få dig til at sende os det materiale, som tidligere er udarbejdet af Deloitte / 
Teknologisk institut, og som dannede grundlag for byrådets beslutning om at igangsætte 
energirenoveringen? 
Svar 2: 
Deloittes rapport lægges på Allerød Kommunes hjemmeside under dette udbud. 
 
Spørgsmål 3: 
Da jeg er interesseret i at blive prækvalificeret, vil jeg høre om der er en mere detaljeret 
udbudsskrivelse? 
Hvis det findes, vil du så fremsende det til mig 
Svar 3: 
Henvisning til spørgsmål 1. 
 

Spørgsmål 4: 
” Det fremgår af punkt. III.1.1, at "Tilbudsgiver skal stille en garanti svarende til 10 % af 
den forventede samlede aftalesum senest ved kontraktens underskrivelse. Garantien skal 
stilles i form af en betinget og uigenkaldelig anfordringsgaranti fra et anerkendt 
pengeinstitut, forsikringsselskab eller kautionsselskab. Garantien skal være udformet 
således, at den har samme retsvirkning, som var der stillet kontant depositum."  
Det er vores erfaring, at denne type garantier oftest anvendes ved varekøb og kun yderst 
sjældent anvendes ved rådgivningsydelser. Vi er derfor nysgerrige efter at høre, hvorfor 
kravet om garanti stilles i nærværende udbud?” 
Svar 4: 
Udbudsbekendtgørelsens krav på dette punkt fastholdes.  
 
Spørgsmål 5: 
”Af kommunens hjemmeside fremgår det at fristen for bud eller ansøgning om deltagelse 
er den 3. januar. Men vi forstår ikke hvordan de to frister kan være ligeværdige? Hvis man 
ansøger om deltagelse, uden at aflevere et bud, så vil man da komme for sent med 
tilbuddet, eller hvordan skal det forstås?” 
Svar 5: 
”Fristen for afgivelse af anmodning om deltagelse fremgår af pkt. IV.3.4) i 
udbudsbekendtgørelsen. Fristen for anmodninger om prækvalifikation er 03/01/2012 kl. 
14:00. Fristen for afgivelse af tilbud vil fremgå af de udbudsbetingelser, der udsendes til de 
prækvalificerede virksomheder.” 



 
 
Spørgsmål 6: 
”Er der en spørge- og svarfrist i forbindelse med udbuddet? Deadline ligger tæt efter 
juleferien (i hvert fald for nogens vedkommende) så det kan blive svært at indarbejde evt. : 
tilføjelser og rettelser i anmodningen, hvis de offentliggøres efter jul.” 
Svar 6: 
”Materiale vedrørende udbuddet vil senest blive lagt på Kommunens hjemmeside 6 
kalenderdage før ansøgningsfristen. Hvis Kommunen modtager spørgsmål, der kan 
besvares senest 6 kalenderdage inden ansøgningsfristen, besvares disse. Kommunen 
opfordrer dog alle til at fremsende eventuelle spørgsmål, således at disse er Kommunen i 
hænde senest den 22. december kl. 12:00.” 
 
 
Spørgsmål 7: 
”Vi ønsker at byde på opgaven og har brug for at vide, hvor mange bygninger, der skal 
omfattes af denne energiplan. Vi vil endvidere gerne vide om det er muligt at kategorisere 
disse i Skoler og daginstitutioner, Ældrepleje og andre døgninstitutioner, Tekniske 
bygninger, administrative bygninger uden store tekniske anlæg samt haller, herunder 
svømmehaller.” 
Svar 7: 
”Oplysninger vedrørende de relevante bygninger er først relevante i forbindelse med 
tilbudsafgivelsen. Derfor stilles disse oplysninger først til rådighed for de prækvalificerede 
virksomheder.” 
 
Spørgsmål 8: 
” Vi har med stor interesse læst udbudsbekendtgørelsen vedr. ovennævnte projekt. 
I den forbindelse skal vi bede Allerød Kommune oplyse om Deloitte og Teknologisk 
Institut, der har udarbejdet forundersøgelse for projektet, kan blive prækvalificeret til 
opgaven (normalt er det jo ikke muligt i EU udbud) ? 
Endvidere skal jeg venligst anmode om at spørgsmål / svar vedrørende udbuddet sendes 
direkte til undertegnede, som tilbudt i berigtigelse til udbudsbekendtgørelsen” 
Svar 8: 
Udbuddet vil blive gennemført i overensstemmelse med udbudsdirektivets regler og EUF-
traktatens principper. Spørgsmål og svar offentliggøres alene på Allerød Kommunes 
hjemmeside, jf. de 2 berigtigelser. 
 
Spørgsmål 9: 
Spørgsmålet er i forlængelse af spørgsmål 8. ”Betyder det, at jeg kan forvente at svaret på 
mit andet spørgsmål om hvorvidt Deloitte og Teknologisk Institut, der har udarbejdet 
forundersøgelse for projektet, kan blive prækvalificeret til opgaven også vil blive offentligt 
gjort der? og hvornår kan jeg forvente at svaret foreligger? 
Svar 9: 
Henvisning til besvarelse af spørgsmål 8. 


